Администрация муниципального района
«Калганский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Калга
от «___»_________2017г.                                                                          № ____

Об утверждении нормативов формирования расходов на  содержание органов местного самоуправления сельских поселений на 2017 год
    В соответствии со статьей 36 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация муниципального района «Калганский район»
п о с т а н о в л я е т :

 1. Утвердить прилагаемую Методику определения нормативов формирования расходов  на  содержание   органов   местного  самоуправления  сельских  поселений муниципального района «Калганский район», в бюджетах которых доля межбюджетных  трансфертов  из  других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (за исключением субвенций) и (или) налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений в течение двух из трех последних отчетных финансовых лет превышала 10   процентов объема собственных   доходов  местного  бюджета согласно Приложению № 1 к настоящему Постановлению.

  2. Утвердить нормативы формирования расходов  на  содержание   органов   местного  самоуправления  сельских  поселений муниципального района «Калганский район» на 2017 год согласно Приложению № 2 к настоящему Постановлению.

            3.   Установить, что органы местного самоуправления сельских поселений, в бюджетах которых доля межбюджетных трансфертов (за исключением субвенций и межбюджетных трансфертов, передаваемых на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения района в соответствии с заключенными соглашениями),  в течение двух из трех последних отчетных финансовых лет превышала 10 процентов собственных доходов бюджетов поселений, при формировании, утверждении и исполнении бюджетов на 2016 год,  не имеют права превышать нормативы формирования расходов на оплату труда муниципальных служащих.

       Размер фонда оплаты труда муниципального служащего в расчёте на год в сельских поселениях не может превышать 62 должностных окладов. Фонд оплаты труда формируется с учётом средств на выплату надбавок за работу в местностях с особыми климатическими условиями.
          4.  Рекомендовать органам местного самоуправления сельских поселений учитывать нормативы при подготовке изменений в бюджет сельского поселения на текущий финансовый год в качестве предельной доли объемов расходов на содержание органов местного самоуправления сельских поселений от доходов бюджета сельского поселения, состоящих из налоговых и неналоговых доходов, дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности, дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов, в качестве предельных объемов расходов на оплату труда муниципальных служащих.

5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации муниципального района «Калганский район».

          6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  Председателя комитета по финансам  Администрации муниципального района «Калганский район» Л.О. Перфильеву.

7. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.

И.О. главы администрации
муниципального района

«Калганский район»                                              С.А.Егоров
Приложение № 1

к постановлению
И.О. главы администрации

муниципального района

«Калганский район»

 № ___ от «___» ________ 2017 года
МЕТОДИКА

ОПРЕДЕЛЕНИЯ  НОРМАТИВОВ ФОРМИРОВАНИЯ РАСХОДОВ НА СОДЕРЖАНИЕ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «Калганский РАЙОН»

1.
Настоящая Методика устанавливает порядок расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления сельских
поселений муниципального района «Калганский район», ограничивающих
максимальный размер расходов сельского поселения на указанные цели (далее -
норматив).

Расходы на содержание органов местного самоуправления сельских поселений включают расходы на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и другие расходы, связанные с содержанием органов местного самоуправления.

2.
Размер норматива устанавливает долю расходов на содержание органов местного
самоуправления сельских поселений в общей сумме налоговых и неналоговых доходов,
дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований, дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов (далее
- доходы).

3.
При определении объема расходов на содержание органов местного
самоуправления сельских поселений не учитываются расходы на содержание органов
местного самоуправления сельских поселений, производимые за счет субвенций,
представляемых бюджетам сельских поселений из районного бюджета в целях
финансового обеспечения расходных обязательств сельских поселений, возникающих при
выполнении государственных полномочий, переданных для осуществления органам
местного самоуправления сельских поселений в установленном порядке.
4. Расчет норматива производится по следующей формуле:
РОТРМУi мо +МЗi мо

Нi мо = --------------------------- *100%, где:

Д I мо

Нi мо – норматив формирования расходов на содержание органов местного самоуправления  сельских поселений, входящих в состав муниципального района «Александрово-Заводский район»;

РОТРМУi мо – расходы на оплату труда работников органов местного самоуправления, рассчитанные в соответствии с действующим законодательством и с учетом нормативов штатной численности выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в органах местного самоуправления, установленными действующими штатными расписаниями;

Д I мо – доходы в соответствии с пунктом 2 Методики;

МЗi мо – расходы, без фонда оплаты труда с начислениями, на обеспечение деятельности органов местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав муниципального района «Калганский район» за отчетный финансовый год (год, предшествующий текущему году, в котором осуществляется расчет норматива на очередной финансовый год).
Приложение № 2
к постановлению
Главы администрации

муниципального района

«Калганский район»

 № ____ от «____» __________ 2017 года
НОРМАТИВЫ ФОРМИРОВАНИЯ РАСХОДОВ НА СОДЕРЖАНИЕ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЛГАНСКИЙ РАЙОН» НА 2017 ГОД

	Наименование сельского поселения
	Размер норматива(%)

	1
	2

	Сельское поселение «Буринское»
	42%

	Сельское поселение «Верхне Калгуканское»
	55%

	Сельское поселение «Доновское»
	47%

	Сельское поселение «Кадаинское»
	29%

	Сельское поселение «Калганское»
	19%

	Сельское поселение «Козловское»
	61%

	Сельское поселение «Нижне Калгуканское»
	51%

	Сельское поселение «Средне Борзинское»
	48%

	Сельское поселение «Чингильтуйское»
	39%

	Сельское поселение «Чупровское»
	59%

	Сельское поселение «Шивиинское»
	48%